



URZĄD MIEJSKI w BIAŁEJ PISKIEJ
WPLYNĘŁO DNIA

OŚRODEK SZKOLENIA POLIGONOWEGO
WOJSK LĄDOWYCH - ORZYSZ

30. 09. 2016

Bemowo Piskie 29 09.2016r.

Nr. 23 867 16
2016 - 09 - 3 7

L.dz. 9325 zał. adresaci wg rozdzielnika
Przekaz. do zał. podpis *kw*

12-230 Biała Piska

Janowi Janowi

dotyczy: podjęcia środków zapobiegawczych.

Mając na względzie bezpieczeństwo ludności zamieszkującej tereny przyległe do Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz oraz zapobieganie ewentualnym tragicznym wypadkom proszę o poinformowanie ludności cywilnej, że w terminie od **03.10.2016r. do 07.10.2016r.** w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz prowadzone będą prace związane z oczyszczaniem terenu poligonu z przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych, oraz w dniu **06.10.2016r.** strzelania amunicją bojową. Strzelania realizowane będą w godzinach **od 9⁰⁰ do 14³⁰.**

Neutralizacja odnalezionych przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych odbywać się będzie w dniach **od 03.10.2016r. do 07.10.2016r.** w godzinach **od 9⁰⁰ do 15⁰⁰.**

Powyższe strzelania i prace stanowią duże zagrożenie życia i zdrowia dla osób, które zlekceważą zakaz wstępu na teren wojskowy – poligon.

Lekceważenie zakazów wstępu na obiekty poligonowe, zbieranie runa leśnego, podnoszenie i zabawa nieznanymi przedmiotami metalowymi oraz częściami zużytego uzbrojenia, to główna przyczyna tragicznych zdarzeń z udziałem ludności cywilnej zamieszkującej w sąsiedztwie obiektów wojskowych. Zawsze istnieje możliwość znalezienia niewybuchów i niewypałów, a ich zbieranie, podnoszenie, czy nawet dotykanie może zakończyć się śmiercią lub kalectwem.

Nadmieniam, że w ostatnich miesiącach nasiliły się przypadki wtargnięcia ludności cywilnej na teren poligonu w trakcie strzelań celem zbierania złomu. Korzyści z w/w proceduru mogą być niewspółmierne do poniesionych konsekwencji prawnych, a w szczególności utraty zdrowia a nawet życia.

Ponadto przypominam, że teren poligonu oznaczony tablicami informacyjnymi zgodnie z ustawą z dnia 22 czerwca 1995r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych RP (Dziennik Ustaw Nr 10 pozycja 206 z 2010r. z późniejszymi zmianami) jest terenem zamkniętym dla ludności cywilnej, szczególnie niebezpiecznym, gdzie występuje duże zagrożenie zdrowia i życia. Dodatkowo w rejonach obiektów szkoleniowych znajdują się maszty ostrzegawcze z **czerwoną flagą** – w dzień, który to sygnał oznacza „**ostre strzelanie**”. Osoby, które zostaną zatrzymane na terenie poligonu zgodnie z w/w ustawą będą podlegać karze grzywny.

Janowi Janowi
KOMENDANT
ppłk dypl. Jarosław WYSZECKI